
WOLTERS FLEXPAKET
Mit unserem Flexpaket genießen Sie maximale Freiheit und Planungssicherheit: 
 �Kostenfreie Umbuchung oder Stornierung – bis zu 35 Tage vor Anreise, ganz ohne Gebühren.
 �Entspannte Urlaubsplanung – ohne Risiko und mit voller Flexibilität.
Gestalten Sie Ihre Reise so, wie es Ihnen am besten passt – und freuen Sie sich schon jetzt auf  
einen sorgenfreien Urlaub!

IHRE VORTEILE AUF EINEN BLICK
 �Das Wolters Flexpaket ist ab € 39 pro Buchung am Tag der Reisebuchung zubuchbar.  

Der Aufpreis richtet sich nach dem Reisepreis. 
 �Ihre Reisebuchung kann bis 35 Tage vor Reisebeginn auf Ihren Wunsch hin einmalig  

kostenlos umgebucht oder storniert werden.
 �Das Flexpaket-Angebot gilt für alle Buchungen im Reisezeitraum bis zum 31.12.2027.

FLEXTARIF

SIE MÖCHTEN DAS FLEXPAKET BUCHEN? SO FUNKTIONIERT’S:
 �Prüfen Sie auf der Reiseseite, ob das Flexpaket verfügbar ist.
 �Ist es verfügbar, können Sie es im Buchungsverlauf als zubuchbare Leistung auswählen.
 �Sollte das Flexpaket nicht aufgeführt sein, ist es für diese Reise leider nicht anwendbar.

DAS WICHTIGSTE AUF EINEN BLICK:
 �Einmalige Buchung – gültig für alle Mitreisenden einer Buchungsnummer.
 �Keine Erstattung des Flexpakets im Falle einer Stornierung.
 �Nur bei Buchung direkt am Buchungstag wirksam. Ein nachträgliches Hinzufügen ist nicht möglich, 

und es gelten die regulären Rücktrittsgebühren gemäß den Allgemeinen Reisebedingungen.

FÜR WELCHE REISEN IST DAS FLEXPAKET BUCHBAR?
Alle Infos dazu finden Sie auf wolters-rundreisen.de auf der Detailseite unter „Weitere Informationen zur Reise.“  

WICHTIG: Nicht gültig für Buchungen mit Flugsondertarifen. 

VOLLE FLEXIBILITÄT FÜR IHRE REISEPLANUNG!

MEHR FLEXIBILITÄT & SICHERHEIT 
für Ihre Reiseplanung!

Wolters Rundreisen GmbH  |  Bremer Straße 61  |  28816 Stuhr � Stand 16.01.2025

Reisepreis pro Buchung bis Aufpreis pro Buchung
€    1.000,00 €    39,00 
€   2.000,00 €    59,00 
€   3.000,00 €   89,00 
€   4.000,00 €   119,00 
€   5.000,00 €  149,00 
€   6.000,00 €  179,00 
€   7.000,00 € 209,00 
€   8.000,00 € 239,00 
€   9.000,00 € 269,00 
€ 10.000,00 € 299,00 
ab € 10.001,00 auf Anfrage


